
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.11.2023 № 1924 
г.Чудово

О порядке ведения реестра 
расходных обязательств города Чудово

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  ведения  реестра  расходных
обязательств города Чудово.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

     

мв-1
№ 1856-п 



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 20.11.2023 № 1924 

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств города Чудово

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных
обязательств города Чудово (далее – реестр расходных обязательств).

2.  Реестр  расходных  обязательств  формируется  по  главному
распорядителю средств бюджета города Чудово в виде свода (перечня) законов,
иных  нормативных  правовых  актов,  муниципальных  правовых  актов,
обусловливающих  публичные  нормативные  обязательства  и  (или)  правовые
основания  для  иных расходных  обязательств,  с  указанием  соответствующих
положений  (статей,  частей,  пунктов,  подпунктов,  абзацев)  законов  и  иных
нормативных  правовых  актов,  муниципальных  правовых  актов  с  оценкой
объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных
в реестр расходных обязательств города Чудово.

3.  Реестр  расходных  обязательств  ведется  с  целью  учета  расходных
обязательств  города  Чудово  и  определения  объема  средств  бюджета  города
Чудово, необходимых для их исполнения.

4.  Реестр  расходных  обязательств  формируется  комитетом  финансов
Администрации  Чудовского  муниципального  района  (далее  -  комитет
финансов).

5.  Комитет  финансов  ведет  реестр  расходных  обязательств  по  форме
свода реестра расходных обязательств муниципальных образований, входящих
в  состав  субъекта  Российской  Федерации,  устанавливаемой  министерством
финансов Российской Федерации с использованием программного комплекса
«Проект-Смарт Про».

6.  Комитет  финансов  представляет  реестр  расходных  обязательств  в
сроки, установленные министерством финансов Новгородской области.

7. Комитет финансов несет ответственность за полноту, своевременность
и достоверность представляемой информации.

8.  Ведение  реестра  расходных  обязательств  города  Чудово
осуществляется комитетом финансов  посредством внесения в него изменений.

Внесение  изменений  в  реестр  расходных  обязательств  города  Чудово
осуществляется  на  основании  изменений,  предложенных  главным
распорядителем средств бюджета города Чудово, вносимых в реестр расходных
обязательств комитетом финансов.

9. Внесение изменений в реестр расходных обязательств города Чудово
осуществляется в связи:



2

с  внесением  изменений  в  решение  Совета  депутатов  города  Чудово  о
бюджете города Чудово на текущий финансовый год и плановый период;

с внесением изменений в сводную бюджетную роспись города Чудово в
ходе  исполнения  бюджета  города  Чудово  по  основаниям,  установленным
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета
депутатов города Чудово о бюджете города Чудово на текущий финансовый
год и плановый период;

с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законов, иных
нормативных правовых (правовых) актов, заключением и (или) расторжением
договоров  (соглашений),  устанавливающих  расходные  обязательства  города
Чудово.

___________________________


